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Für unsere Gäste
Ein gemütliches, typisch westfälisches Landhotel  
mit modernem Komfort zum Wohlfühlen

Kehren Sie bei uns ein, denn hier finden Sie schöne Zimmer, Junior
suiten und Suiten, ein HotelSchwimmbad, einen Wellness bereich 
mit Sauna, Sanarium und InfrarotWärme kabine, Garten pavillon mit 
Terrasse, Winter garten, Fahrrad verleih, Kegelbahn, Gesell schafts
zimmer, Bier gärten und eine herrliche Lage mitten im Münsterland.

Unterbringung für Hunde nur in bestimmten Zimmer nach 
Absprache möglich. — Zuschlag 10 € pro Nacht

Die Anreise ist ab 14.00 Uhr möglich. — evtl. früher nach Absprache 
Am Abreisetag bitten wir um Zimmerfreigabe bis 11.00 Uhr.

SPEZIELLE 
ANGEBOTE
Vogelschießen ab 200,00 €

Kegelbahn Stunde á 5,00 €

Pengelanton ab 200,00 €

EBikeMiete 18,00 €

EBikeMiete  
im Arrangement 15,00 €

Nachhaltig unterwegs
Ökostrom fürs Elektroauto 
(2× 22 KW Ladeleistung)

Neu: Hypercharger 400 kW
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Übernachtung inklusive Servicepauschale
enthält das Frühstücksbuffet, den Parkplatz, die Nutzung von Kommunikations
netzen sowie den Besuch des Wellnessbereichs

Stammhaus (Nichtraucher Zimmer)
Standard EZ 68,50 € bis 80,50 €

 DZ 55,00 € bis 61,00 €

Haus Görtfeld (Nichtraucher Zimmer)
Komfort EZ 73,50 € bis 85,50 €

 DZ 57,50 € bis 63,50 €

Haus Haulingbusch (Nichtraucher Zimmer)
Komfort+ EZ im DZ 88,50 € bis 100,50 €

 DZ 62,50 € bis 68,50 €

Haus Timpenbusch (Nichtraucher Zimmer)
Juniorsuite EZ im DZ 103,50 € bis 115,50 €

 DZ 75,00 € bis 81,00 €

Suite EZ im DZ 123,50 € bis 135,50 €

 DZ 85,00 € bis 91,00 €

WellnessSuite EZ im DZ 143,50 € bis 155,50 €

 DZ 95,00 € bis 101,00 €

Erhöhte Preise: an Wochenenden und saisonbedingt  
Alle Preise pro Person und Nacht.

Halbpension
3 GangMenü  
mit Auswahl im Hauptgang 22,00 €

Kinderbett gratis 
Im Zimmer der Eltern

Kinder bis 4 Jahren frei

Kinder ab 5–8 Jahre 10 €

Kinder ab 8–14 Jahre 20 €

Kinder im eigenen Zimmer 50 %



Relaxen in Schwimmbad und Sauna ∙ Besuch offener Gärten 
Fahrradtouren ∙ Besichtigungen von Schlössern und Museen  
Theateraufführungen – Konzert Theater Coesfeld

Gut zu Fuß in Legden
Genießen Sie auf erholsamen 
Spazierwegen die reizvolle 
Landschaft in Legden und Asbeck.

LEISTUNGEN
•  Begrüßungskaffee  

mit Kuchen

•  2 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  2× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  Kartenmaterial der 
Legdener und Asbecker 
Rundwege

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches

PREIS PRO PERSON
EZ /  

EZ im DZ
164,00 €

174,00 €

189,00 €

224,00 €

254,00 €

284,00 €

DZ
146,50 €

151,50 €

161,50 €

186,50 €

206,50 €

226,50 €

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

WellnessSuite



3-Tage

Kurzurlaub

4-Tage 

Entdecken 
& Erleben

Kurz durchatmen und Abstand 
vom Alltag gewinnen?  
Erholen Sie sich in unserem 
Hause und genießen Sie die 
umfassende Betreuung und den 
familiären Charme. Lassen Sie 
sich in traumhafter Umgebung 
des Münsterlandes verwöhnen. LEISTUNGEN

•  Begrüßungskaffee mit 
Kuchen

•  4 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  3× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  1× 5GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang,  
— inkl. Flasche Wein und 

Wasser für zwei Personen

•  Kartenmaterial der 
Legdener und Asbecker 
Wanderwege

•  Fahrradkarte, Unterstell
möglichkeit für eigene 
Fahrräder

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches

LEISTUNGEN
•  3 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  3× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  Hilfestellung bei der 
Routenplanung vor Ort

•  Informationsmaterial

•  Unterstellmöglichkeit für 
eigene Fahrräder

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches

PREIS PRO PERSON
EZ /  

EZ im DZ
322,00 €

332,00 €

367,00 €

437,00 €

457,00 €

487,00 €

DZ
302,00 €

312,00 €

337,00 €

382,00 €

412,00 €

442,00 €

PREIS PRO PERSON
EZ /  

EZ im DZ
242,00 €

252,00 €

282,00 €

337,00 €

377,00 €

417,00 €

DZ
222,00 €

232,00 €

247,00 €

287,00 €

317,00 €

347,00 €

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

WellnessSuite

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

WellnessSuite



5-Tage

Radreise durch 3 Kreise
SCHLEIFENTOUR IN DIE UMGEBUNG
Sie fahren mit gutem Kartenmaterial. Anreise nach Möglichkeit 
Sonntag und Abreise Freitag, ansonsten nach Vereinbarung.  
Die Tour kann verkürzt oder verlängert werden. 

SONNTAG
Anreise, Übergabe des Kartenmaterials, kurze erste Erkundungstour 
zur Düstermühle und zurück am Wasserschloss Haus Egelborg vorbei.  
»18 km

MONTAG
Der 2. Tag führt Sie in den Kreis Steinfurt. Sie fahren über Asbeck, 
(Stiftskirche, Hunnenporte), Heek (Ludgerusbrunnen), Metelen, 
Schöppingen (Künstlerdorf), Asbeck und Legden. »55 km

DIENSTAG
Am 3. Tag führt Sie der Weg nach Stadtlohn (Töpferstadt oder 
Losbergpark) und zurück. »40 km

MITTWOCH
Der 4. Tag führt Sie nach Gescher. Legden – Gescher (Glockenstadt 
mit Museum) Kreisstadt Coesfeld und zurück nach Legden. »45 km

DONNERSTAG
Am 5. Tag fahren Sie nach Eggerode. Eggerode (Wallfahrtsort), Schloss 
Darfeld, von dort evtl. einen Abstecher nach Billerbeck, dann nach 
Osterwick zurück, über Schloss Varlar und Holtwick nach Legden. 
»40 km

LEISTUNGEN
•  Begrüßungssekt

•  5 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  5× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  4× Lunchpaket: Brötchen und 
Getränke zur Verpflegung

•  Fahrradkarte, 
Unterstell möglichkeit 
für eigene Fahrräder

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches



PREIS PRO PERSON mit E-Bike

EZ /  
EZ im DZ

432,00 €

437,00 €

462,00 €

522,00 €

552,00 €

592,00 €

EZ /  
EZ im DZ

507,00 €

512,00 €

537,00 €

597,00 €

627,00 €

667,00 €

DZ
397,50 €

401,50 €

427,50 €

477,50 €

507,50 €

537,50 €

DZ
472,50 €

476,50 €

502,50 €

552,50 €

582,50 €

612,50 €

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

Wellness 
Suite



Rad aktiv
WOCHENENDE – APRIL BIS OKTOBER
Verschiedene Touren führen Sie zu den beliebtesten Sehens würdig
keiten des Münsterlandes. 

FREITAG
  Anreise nachmittags: Belegung der Zimmer 

16.30 –  Erste Radtour zur Düstermühle und zum Wasserschloss  
19.00  Haus Egelborg »18 km

19.30   Begrüßungssekt, Abendessen „Tour de France“ –  
die leckere Energiespritze als 3GangMenü 
anschließend oder zwischendurch Relaxen beim Sauna 
und /oder Schwimmbadbesuch

SAMSTAG
ab 08.00  Das kräftigende Frühstücksbuffet

09.00 –  „Tour de Münsterland“ oder „Tour de Holland“  
18.00 »45 oder 80 km — Rückfahrt mit der Bahn möglich

19.30  Abendessen: 4GangMenü mit Auswahl im Hauptgang 

SONNTAG
ab 08.00   Frühstücksbuffet, anschl. Zimmerfreigabe

ab 10.30  Tour zum Brauhaus Stephanus nach Coesfeld  
»ein Weg 12 km, hier Brauereibesichtigung, optional 
Mittagessen — nur gegen Aufpreis mit vorheriger Anmeldung

ca. 15.00  Abschlusskaffeetrinken mit 1 Stück leckerer Torte oder 
einem Schinkenschnittchen — auf Wunsch am Anreisetag möglich

LEISTUNGEN
•  Begrüßungssekt

•  2 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  1× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  1× 4GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  Abschluss kaffee
trinken mit Torte oder 
Schinken schnittchen

•  Kartenmaterial

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches

•  Unterstell möglichkeit 
für eigene Fahrräder



Winterarrangement
WOCHENENDE – NOVEMBER BIS MÄRZ
Gönnen Sie sich ein Erholungswochenende im Landhotel 
HermannsHöhe – lange Ausschlafen, Spaziergänge im Winterwald, 
gutes Essen, Weih nachts marktbesuch, sich verwöhnen lassen …

LEISTUNGEN
•  2 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  1× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  1× 4GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  1× Kännchen Kaffee / Glas 
Glühwein + Waffel mit 
heißen Kirschen / Kuchen  
— nach Verfügbarkeit

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches

PREIS PRO PERSON

PREIS PRO PERSON

EZ /  
EZ im DZ

171,50 €

181,50 €

206,50 €

236,50 €

266,50 €

296,50 €

DZ
160,00 €

170,00 €

180,00 €

205,00 €

225,00 €

245,00 €

EZ /  
EZ im DZ

167,50 €

172,50 €

192,50 €

224,50 €

254,50 €

284,50 €

DZ
150,00 €

155,00 €

165,00 €

187,00 €

207,00 €

227,00 €

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

WellnessSuite

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

WellnessSuite



Silvesterarrangement

Sonntags pauschale

Genießen Sie das Silvesterwochenende im Landhotel 
HermannsHöhe – feiern Sie mit uns in gemütlichem Ambiente (kein 
Tanz) den Jahresausklang und den Start ins neue Jahr.

LEISTUNGEN
•  2 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  ein Glas Sekt zum 
Abendbüffet und zum 
Jahreswechsel

•  1× SilvesterAbendBuffet

•  1× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  1× Kännchen Kaffee +  
ein Stück Torte

•  Nutzung unseres Wellness
bereiches

2 Übernachtungen

PREIS PRO PERSON
3 Übernachtungen

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

Wellness 
Suite

EZ /  
EZ im DZ

199,00 €

210,00 €

230,00 €

261,50 €

302,50 €

323,00 €

EZ /  
EZ im DZ

279,50 €

295,50 €

330,50 €

377,00 €

438,00 €

478,50 €

DZ
189,00 €

194,00 €

209,00 €

229,00 €

249,00 €

269,00 €

DZ
256,00 €

263,50 €

283,50 €

316,00 €

346,00 €

376,00 €

PREIS PRO PERSON
EZ /  

EZ im DZ
77,00 €

82,00 €

91,50 €

111,50 €

132,00 €

152,00 €

DZ
67,00 €

72,00 €

77,00 €

87,00 €

97,00 €

107,00 €

Standard

Komfort

Komfort+

Juniorsuite

Suite

WellnessSuite

LEISTUNGEN
•  1 Übernachtung 

— Sonntag bis Montag

•  Frühstücksbuffet

•  1× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches



Münsterland-Woche
1 Woche Urlaub im Münsterland. 
Vorfreude genießen. 
Gedankenspiele. 
Pläne schmieden. 
Was gibt es Schöneres?

LEISTUNGEN
•  7 Übernachtungen

•  Frühstücksbuffet

•  Obstschale

•  Nutzung unseres 
Wellness bereiches

•  7× 3GangAbendmenü, 
Auswahl im Hauptgang 
— nur bei Halbpension

PREIS PRO PERSON Halbpension

EZ /  
EZ im DZ

433,50 €

460,00 €

520,00 €

610,00 €

730,00 €

850,00 €

EZ /  
EZ im DZ

587,50 €

614,00 €

674,00 €

764,00 €

884,00 €

1004,00 €

DZ
350,00 €

365,00 €

395,00 €

500,00 €

560,00 €

620,00 €

DZ
504,00 €

519,00 €

549,00 €

654,00 €

714,00 €

774,00 €

Standard

Komfort

Komfort+

Junior

Suite

Wellness 
Suite



Tagungen, Seminare &  
 mehr
Wie erfolgreich eine Schulung, ein Seminar oder eine Tagung ist, 
hängt im wesentlichen von einer optimalen Seminartechnik und 
variablen Raumgröße ab.

Die langjährige Erfahrung in der Durchführung von Tagungen, die 
große Vielfalt an Räumlichkeiten und die optimale Seminartechnik, 
das sind die Pluspunkte, die das Landhotel HermannsHöhe zu Ihrem 
idealen Seminarhotel machen.

Acht verschiedene Konferenzräume in einer Größe von 20 bis 300 m2, 
bieten genügend Raum für Tagungen und Seminare aller Art.

Neben den hervorragenden Bedingungen bietet das Landhotel 
jedoch mehr: Sauna, Sanarium, InfrarotWärmekabine sowie Hotel
Schwimmbad und die herrliche Münsterländer Parklandschaft 
sorgen für Entspannung, frische Luft und einen freien Kopf. Freuen 
Sie sich außerdem auf zuvorkommende Serviceleistungen und eine 
perfekte Bedienung.

Die Pauschalen schließen die kostenfreie Bereitstellung 
folgender Tagungstechnik ein: 

Nach Vorbestellung: Leinwand, Flipchart, Pinnwand, 
Magnetwände, DVDPlayer 

Gegen Gebühr: Moderationskoffer und Beamer



Münster Berlin
1 TAG – 
SEMINAR OHNE 
ÜBERNACHTUNG

2 TAGE –  
SEMINAR MIT EINER 
ÜBERNACHTUNG

PREIS PRO PERSON
ab 36,50 €

PREIS PRO PERSON
ab 150,50 €

Tagungspauschale

•  Begrüßungskaffee

•  Mittagessen: 2Gang mit 
Auswahl im Hauptgang

•  Kaffeepause und Kuchen

•  Abendessen: 3 verschiedene 
3GangMenüs mit Auswahl 
im Hauptgang

•  Übernachtung in 
Komfortzimmern

•  Frühstücksbuffet

•  Kaffeepause mit Gebäck

•  Mittagessen: 2Gang mit 
Auswahl im Hauptgang

•  Raummiete und 
Tagungstechnik

•  Begrüßungskaffee und 
belegte Brötchen

•  Mittagessen: 3 verschiedene 
2GangMenüs mit Auswahl im 
Hauptgang — Suppe, Hauptgang

•  Kaffeepause mit Kuchen

•  Raummiete und 
Tagungstechnik



Unsere schöne Umgebung
Asbeck   mit Fachwerkhäusern, Gräften, Dormitorium, 

ehemaligem Damenstift (heute 
Porzellanausstellung)

Borken-Weseke  Apotheker und Staudengarten

Bottrop-Oberhausen  Movie Park Germany, Alpincenter Bottrop, 
Centro Oberhausen

Coesfeld und Lette  Gasthausbrauerei, Kloster Gerleve, 
Windmühle, Glasmuseum

Dülmen-Merfeld  Wildpferdebahn

Gescher   Glocken und Kutschenmuseum

Gronau   rock’n’pop Museum

Golfplätze Coesfeld und Ahaus 

Legden   historischer Ortskern, Wasserschloss Haus 
Egelborg, Dorf Münsterland, Audimaxx
Halle, Holzschuhmacherei, Dahliengarten

Münster   Altstadt, AllwetterZoo, Planetarium, 
Prinzipalmarkt und Freilichtmuseum

Niederlande  Fisch und Antikmärkte in Enschede (Di. / Sa.), 
und Winterswijk (Mi. / Sa.)

Ochtrup   Designer Outlet Center

Rheine   Naturzoo

Schlösser & Burgen  Schlösser in Varlar, Ahaus, Darfeld,  
Burg Bad Bentheim, Burg Hülshoff in 
Havixbeck und Schloss Nordkirchen

Schöppingen  Feinbrennerei Sasse, Künstlerdorf

Vreden   Zwillbrocker Venn und Biologische Station, 
Bauernhausmuseum, Kult

Alle bisherigen Preisangaben verlieren hiermit ihre Gültigkeit.  
Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.





Inh. Felix Beckhaus u. Sohn GbR

Haulingort 30 • 48739 Legden

Tel. 02566 / 93000 • Fax 02566 / 9300 60

info@landhotelhermannshoehe.de

www.landhotelhermannshoehe.de

Besuchen Sie uns auch auf Facebook: 
www.facebook/hermannshoehe.de


